ПРОТОКОЛ

заседания жюри районного Конкурса рисунков «Цветы Победы»,

посвященного 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне в 2022-2023 учебном году

5 мая 2023 г. Санкт-Петербург

Члены жюри:

Павлова Т.П. - педагог дополнительного образования ГБУ ДО «Дом Детского творчества

«Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга;

Туралина Е.В.- учитель изобразительного искусства, педагог дополнительного образования

ГБОУ гимназии №513 Невского района Санкт-Петербурга;

Богатырева И.В. - методист ГБУ «Информационно-методического центр» Невского района

Санкт-Петербурга; учитель ИЗО и педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ № 331

В районного Конкурса рисунков «Цветы Победы», посвященного 78-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне приняли участие около 140 обучающихся из образовательных

учреждений Невского района Санкт-Петербурга.

В соответствии с Положением итоги конкурса подводились по следующим группам:

Конкурс-выставка проводится по следующим номинациям:

 Рисунки на стихи о войне и о Победе

 Открытки с Днем Победы

И по возрастным группам:

 7-10 лет

 11-14 лет

 15-18 лет

 Дошкольники 6-7 лет

Жюри, рассмотрев представленные конкурсные материалы, постановляет:

I. Номинация «Рисунки на стихи о войне и о Победе»

1. Присудить дипломы Победителя I степени в возрастной группе «7-10 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Семченков Захар ГБОУ школа №667 Невского

района Санкт-Петербурга

Александрова Лариса

Ивановна, педагог

дополнительного

образования ИЗО

2 Муханова Марта  ГБОУ школа №331 Невского

района Санкт-Петербурга

Санина Светлана

Викторовна, учитель

начальных классов,

воспитатель ГПД

3 Калашников Максим ГБОУ школа № 34 Невского

района Санкт-Петербурга

Кунец Анна Владимировна

учитель

4 Тиликов Никита ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ «Старт+»

Невского района Санкт-

Петербурга

Утко Марина Геннадьевна

2. Присудить дипломы Победителя I степени в возрастной группе «11-14 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Столярова Елизавета ГБОУ СОШ № 26 с

углубленным изучением

французского языка Невского

района Санкт-Петербурга

Иванова Ирина Николаевна

учитель ИЗО,педагог

дополнительного

образования

2 Никитина Антонина ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Санкт-Петербурга

Павлова Татьяна Петровна

педагог дополнительного

образования

3 Волкова Юлия ГБОУ СОШ №331 Невского

района Санкт-Петербурга

Богатырева Ирина

Валентиновна

учитель изобразительного

искусства

3. Присудить дипломы Победителя I степени в возрастной группе «15-18 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Демидова Софья ГБУ ДО «ДДТ

«Левобережный» Невского

района Санкт-Петербурга

Ленч Марина Анатольевна

ПДО

4. Присудить дипломы Победителя I степени в возрастной группе «Дошкольники 6-7

лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Баглей Артемий ГБОУ детский сад № 114

общеразвивающего вида с

приоритетным

осуществлением деятельности

по физическому развитию

детей Невского района Санкт-

Петербурга

Зенкова Елена Павловна,

воспитеатель

2 Спиридонова София ГБОУ детский сад № 114

общеразвивающего вида с

приоритетным

осуществлением деятельности

по физическому развитию

детей Невского района Санкт-

Петербурга

Зенкова Елена Павловна,

воспитатель

5. Присудить дипломы Победителя II степени в возрастной группе «7-10 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Петрова Валерия  ГБОУ школа 331

Санкт Петербурга

Санина Светлана Викторовна,

учитель начальных классов,

воспитатель ГПД

2 Матусова Диана школа № 574

Невского района Санкт-

Петербурга

Богданова О.Л.

учитель ИЗО

3 Рыбалтовская Валерия ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ «Старт+»

Невского района Санкт-

Петербурга

Утко Марина Геннадьевна

6. Присудить дипломы Победителя II степени в возрастной группе «11-14 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Королькова Татьяна ГБОУ средняя школа № 346

Невского района

Санкт-Петербурга

Медведева Елена Алексеевна

учитель истории

2 Векшин Павел ГБОУ СОШ №331 Невского

района Санкт-Петербурга

Богатырева Ирина

Валентиновна

учитель изобразительного

искусства

3 Сазонова Софья ГБОУ СОШ №331 Невского

района Санкт-Петербурга

Богатырева Ирина

Валентиновна

учитель изобразительного

искусства

4 Саруханова Милена ГБОУ гимназия № 513

Санкт-Петербурга

Туралина Екатерина

Владимировна

Учитель изобразительного

искусства, педагог

дополнительного

образования

5 Стаценко Екатерина ПМК "Каравелла"

Санкт-Петербурга

Андрюхина О.А.

руководитель объединения

7. Присудить дипломы Победителя II степени в возрастной группе «15-18 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Григорьева Елизавета ПМК "Каравелла"

Санкт-Петербурга

Андрюхина Ольга

Александровна

руководитель объединения

8. Присудить дипломы Победителя II степени в возрастной группе «Дошкольники 6-7

лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Чаплыгин Артем ГБДОУ детский сад

№111 Невского района

Санкт-Петербурга

Варзарь Юлия Алексеевна,

воспитатель

2 Хожаннов Егор ГБДОУ детский сад

№111 Невского района

Санкт-Петербурга

Варзарь Юлия Алексеевна,

воспитатель

9. Присудить дипломы Победителя III степени в возрастной группе «7-10 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Легащева Мария ГБОУ СОШ № 26  с

углубленным

изучением

французского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Иванова Ирина Николаевна, учитель

ИЗО, педагог дополнительного

образования

2 Малкова Дарья Сергеевна  ГБОУ СОШ № 332

Невского района

Санкт-Петербурга

Торшилова Дарья Николаевна

Учитель начальных классов

3 Павлов Даниил ГБОУ СОШ № 341

Невского района

Санкт-Петербурга

Филенкова Людмила Михайловна

учитель начальных классов,

воспитатель ГПД

4 Пржиборо София ГБОУ СОШ № 341

Невского района

Санкт-Петербурга

Степанова Лариса Анатольевна

учитель начальных классов,

воспитатель ГПД

5 Семенкова Дарья ГБУ ДО «ДДТ

«Левобережный»

Санкт-Петербурга

Попова Ольга Андреевна

педагог дополнительного

образования

10. Присудить дипломы Победителя III степени в возрастной группе «11-14 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Игнатьева Снежанна ГБОУ школа №667 Невского

района Санкт-Петербурга

Александрова Лариса

Ивановна, педагог

дополнительного

образования ИЗО

2 Подлеснова Ульяна ГБОУ СОШ №331 Невского

района Санкт-Петербурга

Богатырева Ирина

Валентиновна

учитель изобразительного

искусства

11. Присудить дипломы Победителя III степени в возрастной группе «15-18 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1

-

12. Присудить дипломы Победителя III степени в возрастной группе «Дошкольники 6-

7 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Дмитриева Агата ГБДОУ детский сад

№69 Невского

района Санкт-

Князева Светлана

Львовна, педагог

дополнительного

Петербурга образования

2 Румянцева Кира ГБДОУ детский сад №111

Невского района Санкт-

Петербурга

Рагимова Айсун Сеймуровна,

воспитатель

Нурдинова Ольга

Николаевна, воспитатель

3 Цветков Платон ГБДОУ детский сад № 60

комбинированного вида

Невского района Санкт-

Петербурга

 Коровина Анна

Ивановна, воспитатель

4 Маркова Софья ГБДОУ детский сад №111

Невского района Санкт-

Петербурга

Рагимова Айсун Сеймуровна,

воспитатель

Нурдинова Ольга

Николаевна, воспитатель

13. Присудить дипломы Лауреата в возрастной группе «7-10 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Сушкина Ксения  ГБОУ школа 331

Санкт Петербурга

Санина Светлана Викторовна,

учитель начальных классов,

воспитатель ГПД

2 Павлова Варвара ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ

"Старт+" Невского

района Санкт-

Петербурга

Севостьянова Екатерина

Владимировна

Педагог дополнительного

образования

3 Говорко Ксения ГБОУ СОШ № 341

Невского района

Санкт-Петербурга

Филенкова Людмила Михайловна

учитель начальных классов,

воспитатель ГРД

4 Булычева Анастасия ГБУ ДО «ДДТ

«Левобережный»

Санкт-Петербурга

Попова Ольга Андреевна

педагог дополнительного

образования

14. Присудить дипломы Лауреата в возрастной группе «11-14 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Быстров Дмитрий ГБОУ гимназия

№330 Невского

района Санкт-

Петербурга

Никулина Мария

Геннадьевна,

учитель ИЗО

2 Безенкина Анна ГБУ ДО «ДДТ

«Левобережный»

Санкт-Петербурга

Ленч Марина Анатольевна,

педагог дополнительного

образования

3 Войнова Вероника ГБОУ гимназия

№330 Невского

района Санкт-

Петербурга

Никулина Мария

Геннадьевна,

учитель ИЗО

4 Лебедева Лизавета ГБОУ школа №570

Невского района

Санкт-Петербурга

Касперович

Вероника Юрьевна,

учитель

изобразительного

искусства ГБОУ

школа №570

Невского района

Санкт-Петербурга,

педагог

дополнительного

образования

15. Присудить дипломы Лауреата в возрастной группе «15-18 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Бандалюк Ярослава школа № 574

Невского района Санкт-

Петербурга

Лобова Марина Анатольевна

учитель

16. Присудить дипломы Лауреата в возрастной группе «Дошкольники 6-7 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Зырянова Кристина ГБДОУ детский сад №

114 Невского района

Санкт-Петербурга

Зырянова Светлана Андреевна,

воспитатель

2 Дмитриева Агата ГБДОУ детский сад

№69 Невского района

Санкт-Петербурга

Князева Светлана Львовна, педагог

дополнительного образования

3 Бабаян Маргарита,

Цечоев Анзор,

Шишкина Евдокия

ГБУ ДО ЦГПВДиМ

"Взлет" Невского

района

Санкт-Петербурга

Иванова Ирина Николаевна, педагог

дополнительного образования

II. Номинация «Открытки с Днем Победы»

17. Присудить дипломы Победителя I степени в возрастной группе «7-10 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1

-

18. Присудить дипломы Победителя I степени в возрастной группе «11-14 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Егорова Валерия ГБОУ школа №691

с углубленным

изучением

иностранных

языков Невского

района Санкт-

Петербурга

Ключкина Оксана

Викторовна, учитель

«Невская школа»

19. Присудить дипломы Победителя I степени в возрастной группе «15-18 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Васильева Дарина ГБОУ СОШ «Невская школа» 691

г. Санкт-Петербург

Фоменко Наталья Анатольевна

Классный руководитель, учитель

алгебры и геометрии

20. Присудить дипломы Победителя I степени в возрастной группе «Дошкольники 6-7

лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Егорова Кира ГБДОУ детский сад №120

общеразвивающего вида

приоритетным

осуществлением

деятельности по физическому

развитию детей Невского

района

г. Санкт-Петербург

Киселева Людмила Александровна

Воспитатель

2 Ибраимова Раяна ГБДОУ детский сад №120

общеразвивающего вида

приоритетным

осуществлением

деятельности по физическому

развитию детей Невского

района

г. Санкт-Петербург

Лобазерова Екатерина Сергеевна

воспитатель

21. Присудить дипломы Победителя II степени в возрастной группе «7-10 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1

-

22. Присудить дипломы Победителя II степени в возрастной группе «11-14 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Касинян Эвелина ГБУ ДО "ДДТ "Левобережный"

г. Санкт-Петербург

Павлова Татьяна Петровна

педагог дополнительного

образования

23. Присудить дипломы Победителя II степени в возрастной группе «15-18 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1

-

24. Присудить дипломы Победителя II степени в возрастной группе «Дошкольники 6-7

лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Гусева Милослава ГБДОУ детский сад

№126 комбинированного

вида Невского района

г. Санкт-Петербург

Белюсева Олеся Валерьевна, Королёва

Любовь Васильевна

воспитатель

25. Присудить дипломы Победителя III степени в возрастной группе «7-10 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1

-

26. Присудить дипломы Победителя III степени в возрастной группе «11-14 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1

-

27. Присудить дипломы Победителя III степени в возрастной группе «15-18 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1

-

28. Присудить дипломы Победителя III степени в возрастной группе «Дошкольники 6-

7 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1

-

29. Присудить дипломы Лауреата в возрастной группе «7-10 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Ильин Михаил ГБОУ школа №570

Невского района

г. Санкт-Петербург

Жихарева Елена Викторовна

Классный руководитель, педагог

2 Леонов Юрий ГБОУ школа №570

г. Санкт-Петербург

Рыбакова Анастасия Сергеевна

учитель начальной школы

3 Крючкова Юлия  ГБОУ школа 331

г. Санкт-Петербург

Санина Светлана Викторовна

учитель начальных классов, воспитатель

ГПД

30. Присудить дипломы Лауреата в возрастной группе «11-14 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Хазова Полина ГБУ ДО «ДДТ «Левобережный»

г. Санкт-Петербург

Ленч Марина Анатольевна

ПДО

31. Присудить дипломы Лауреата в возрастной группе «15-18 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Михалицына Любовь ГБОУ школа 691 Невского

района

г. Санкт-Петербург

Фоменко Наталья Анатольевна

учитель математики

32. Присудить дипломы Лауреата в возрастной группе «Дошкольники 6-7 лет»:

№ Ф.И. участника

Учреждение ФИО руководителя

1 Копылов Роман ГБДОУ детский сад №

114 общеразвивающего

вида с приоритетным

осуществлением

деятельности по

физическому развитию

детей Невского района

г. Санкт-Петербург

Васильева Ольга Николаевна, Шульга

Елена Александровна

воспитатели

2 Артемчук Илья ГБОУ лицей №572

«Отделение

дошкольного

образования детей»

Невского района Санкт-

Петербурга

Очкина Анна Николаевна, воспитатель

Члены жюри:

Павлова Т.П.

Туралина Е.В.

Богатырева И.В.